UBND TỈNH NINH BÌNH

SỞ TÀI CHÍNH

Số:         /TB-STC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ninh Bình, ngày      tháng 12 năm 2022

THÔNG BÁO

XÉT DUYỆT QUYẾT TOÁN NGÂN SÁCH NĂM 2021

Đơn vị được thông báo: Sở Du lịch tỉnh Ninh Bình

Mã chương: 428

         Căn cứ Thông tư số 137/2017/TT-BTC ngày 25 tháng 12 năm 2017 của

Bộ Tài chính về việc quy định xét duyệt, thẩm định, thông báo và tổng hợp

quyết toán năm.

 Căn cứ Báo cáo quyết toán ngân sách năm 2021 của Sở Du lịch tỉnh Ninh

Bình và Biên bản xét duyệt quyết toán ngày 16/5/2022 giữa đại diện Sở Tài

chính và Sở Du lịch tỉnh Ninh Bình.

 Theo đề nghị của phòng Hành chính sự nghiệp, Sở Tài chính thông báo

xét duyệt quyết toán ngân sách năm 2021 (không bao gồm nguồn vốn đầu tư xây

dựng cơ bản) của Sở Du lịch tỉnh Ninh Bình như sau:

I. Phần số liệu

1. Số liệu quyết toán:

a) Thu phí, lệ phí:

- Tổng số thu trong năm: 16.400.000 đồng;

- Số phải nộp ngân sách nhà nước: 16.400.000 đồng;

- Số phí được khấu trừ, để lại: 0đồng;

b) Quyết toán chi ngân sách nhà nước:

- Số dư kinh phí năm trước chuyển sang: 0 đồng;

- Dự toán được giao trong năm:  26.165.229.000 đồng;

+ Dự toán giao đầu năm: 7.011.000.000 đồng;

+ Dự toán bổ sung trong năm: 19.254.929.000 đồng;

2

+ Dự toán giảm trong năm: 100.700.000 đồng;

- Kinh phí thực nhận trong năm:  26.059.229.000 đồng;

- Kinh phí quyết toán:  20.127.116.000 đồng;

- Kinh phí giảm trong năm:  538.113.000 đồng;

- Số dư kinh phí được chuyển sang năm sau sử dụng

và quyết toán:

5.500.000.000 đồng.

(Số liệu chi tiết theo biểu đính kèm)

2. Tình hình thực hiện kiến nghị của kiểm toán, thanh tra, cơ quan tài

chính: không có.

3. Thuyết minh số liệu quyết toán.

- Đơn vị quản lý, sử dụng kinh phí theo quy định.

- Dự toán được giao năm 2021 là 26.165.229.000 đồng (bao gồm: dự toán

giao đầu năm là 7.011.000.000 đồng; dự toán bổ sung trong năm là

19.254.929.000 đồng; dự toán giảm trong năm do cắt giảm kinh phí hội nghị,

công tác phí; tiết kiệm chi thường xuyên khác là 100.700.000 đồng). Số quyết

toán của đơn vị là 20.127.116.000 đồng, thấp hơn số dự toán được giao là

6.038.113.000 đồng.

Lý do:

- Kinh phí lập Quy hoạch phân khu xây dựng các khu vực trong Quần thể

Danh thắng Tràng An (các khu 3-1, 3-2, 3-3) trong Quy hoạch chung đô thị tỉnh

Ninh Bình đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2050 là 538.113.000 đồng hết

nhiệm vụ chi đã thực hiện hủy dự toán năm 2021.

- Kinh phí thực hiện chuyển nguồn sang năm 2022 tiếp tục thực hiện, số

tiền 5.500.000.000 đồng, bao gồm: KP thực hiện các nhiệm vụ ứng dụng công

nghệ thông tin, xây dựng chính quyền điện tử, chuyển đổi số và đảm bảo an toàn

thông tin mạng tỉnh Ninh Bình năm 2021 là 5.000.000.000 đồng; Kinh phí thực

hiện CTMTQG Xây dựng nông thôn mới năm 2021 là 500.000.000 đồng.

II. Nội dung đối chiếu số liệu kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh,

dịch vụ: không có

III. Nhận xét và kiến nghị.

3

1. Nhận xét:

- Về chấp hành thời hạn nộp báo cáo quyết toán: Đơn vị đã thực hiện nộp

báo cáo quyết toán theo đúng thời gian quy định;

- Về mẫu biểu quyết toán: Đơn vị đã lập và gửi báo cáo quyết toán về cơ

quan tài chính theo mẫu biểu quy định tại Thông tư số 107/2017/TT-BTC ngày

10/10/2017 của Bộ Tài chính về việc hướng dẫn Chế độ kế toán hành chính sự

nghiệp.

- Về chấp hành các quy định của Nhà nước: Đơn vị đã cơ bản thực hiện

theo các quy định của Nhà nước về việc lập dự toán; mua sắm, sửa chữa tài sản;

quản lý và sử dụng tài sản; chế độ chi tiêu; hạch toán thu, chi, mục lục ngân sách

nhà nước.

Tuy nhiên, công tác quản lý tài chính của đơn vị vẫn còn một số tồn tại

như: Đơn vị thực hiện chi trả khoản thanh toán cho cá nhân, tiền nhuận bút tin

bài bằng tiền mặt, một số chứng từ mua sắm thường xuyên chưa đảm bảo hồ sơ

theo quy định.

 (Nội dung chi tiết đã nêu tại Biên bản xét duyệt quyết toán ngày

16/5/2022 giữa đại diện Sở Tài chính và Sở Du lịch).

 2. Kiến nghị:

- Đề nghị đơn vị phát huy những ưu điểm, rút kinh nghiệm và khắc phục

những tồn tại, hạn chế đã nêu trên trong những năm tài chính tiếp theo./.

Nơi nhận:
- Sở Du lịch

- Lưu: VT, HCSN. NPT (02).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đức Thăng

		2022-12-31T14:25:39+0700

		2022-12-31T14:39:31+0700

		2022-12-31T14:58:40+0700

		2022-12-31T14:58:40+0700

		2022-12-31T14:58:40+0700